
 

 

 

Mark James  LLM, DPA, DCA 
Prif Weithredwr, 
Chief Executive, 
Neuadd y Sir, Caerfyrddin.  SA31 1JP 
County Hall, Carmarthen.  SA31 1JP 

 
 

 
 

DYDD GWENER, 6 TACHWEDD 2015 
 
 

 

 

 

 

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD O’R 

CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL 

DROS ADFYWIO A HAMDDEN A GYNHELIR YN YSTAFELL BWYLLGOR 2, 

3 HEOL SPILMAN, CAERFYRDDIN AM 10.00 AM, DYDD GWENER, 13EG 

TACHWEDD, 2015 ER MWYN CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR AR 

YR AGENDA SYDD YNGHLWM 

 

 

 

 

 

Mark James 

PRIF WEITHREDWR 

 AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA 
Swyddog Democrataidd: Martin S. Davies 

Ffôn (llinell uniongyrchol): 01267 224059 

Ffacs: (01267) 224911 

E-bost: MSDavies@sirgar.gov.uk 

Cyf: AD016-001 

 
 
 

 

Pecyn Dogfennau



 

 

 

 

 

A G E N D A   
 

1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL.   

2. CYMERADWYO A LLOFNODI HYSBYSIAD PENDERFYNIAD Y 
CYFARFOD A GYNHALIWYD AR YR 8FED HYDREF 2015  

3 - 4 

3. CYMORTH ARIANNOL O GRONFEYDD Y GRANTIAU 
CANLYNOL: CRONFA DATBLYGU CYMUNEDOL MYNYDD Y 
BETWS A CHRONFA'R DEGWM  

5 - 32 

 
 
 

 

 

 



 
 

 
 

COFNOD PENDERFYNIADAU CYFARFOD PENDERFYNIADAU'R 

AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL DROS ADFYWIO A 

HAMDDEN 

8 Hydref 2015 
 

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd   
 
Y Cynghorwyr:  
M. Gravell 
 
Roedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod: 
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd  
J Pritchard, Swyddog Cyllid Adfywio Cymunedol  
 
Swyddfa'r Aelod o'r Bwrdd Gweithredol, Neuadd y Dref, Llanelli - 9.00  - 10.00 am 
 

 
1. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL. 

 
Ni chafwyd dim datganiadau o fuddiant. 
 
 
 

2. LLOFNODI BOD COFNOD PENDERFYNIADAU'R CYFARFOD OEDD WEDI'I 
GYNNAL AR 16EG MEDI 2015 YN GOFNOD CYWIR 
 
PENDERFYNWYD llofnodi Cofnod Penderfyniadau'r cyfarfod oedd wedi'i 
gynnal ar 16eg Medi, 2015, gan ei fod yn gywir.   
 
 
 
 

3. CYMORTH ARIANNOL O GRONFEYDD Y GRANTIAU CANLYNOL: Y GRONFA 
CYLLID A DARGEDIR A CHRONFA'R DEGWM 
 

PENDERFYNWYD  

3.1 cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o'r Gronfa Cyllid a 
Dargedir yn amodol ar y telerau a'r amodau arferol ac ar y rhai a 
bennwyd yn yr adroddiad:- 

Yr Ymgeisydd                                                               Y Dyfarniad 

Eglwys Gymunedol Tywi                               £10,000.00 
Ail Gyfle [Second Chance]                                         £20,000.00 
Cymdeithas Ieuenctid a Phlant Sir Gaerfyrddin (CYCA)  

£18,740.00 
Hosbis Skandavale                                      £20,000.00 

3.2 cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o Gronfa'r Degwm yn 

Eitem Rhif  2

Tudalen 3



 
 

 
 

amodol ar y telerau a'r amodau arferol ac ar y rhai a bennwyd yn yr 
adroddiad:- 

Yr Ymgeisydd                                                               Y Dyfarniad 

Sefydliad Neuadd Bentref Llanddarog                           £3,000.00 
Eglwys Sant Ioan, Pontyberem                             £3,000.00 
Clwb Rygbi Crwydriaid Llanelli                                      £10,000.00     

3.3 cofnodi gwerthfawrogiad yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol o'r gwaith sy'n 
cael ei wneud gan sefydliadau ffydd a gwirfoddol a gofyn i Gyfarwyddwr 
y Gwasanaethau Cymunedol ystyried trefnu digwyddiad addas i 
gydnabod eu cyfraniad. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
________________________    __________________ 
Y CADEIRYDD                     Y DYDDIAD 

Tudalen 4



 

 

 

 

 

CYFARFOD PENDERFYNIADAU'R AELOD O'R BWRDD 

GWEITHREDOL DROS ADFYWIO A HAMDDEN 

13/11/2015 
 

Yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol: Y Portffolio: 

Y Cyng. Meryl Gravell Adfywio a Pholisi 
 

Cymorth Ariannol o gronfeydd y grantiau canlynol:  

Cronfa Datblygu Cymunedol Mynydd y Betws a Chronfa'r Degwm                                                    

 

Yr argymhellion / penderfyniadau allweddol sydd eu hangen: 
 
Cronfa Datblygu Cymunedol Mynydd y Betws – Atodiad 1 
4 Cais – Cyfanswm gwerth = £45,039.00 
 
Cronfa'r Degwm – Atodiad 2 
4 Gais – Cyfanswm gwerth = £9,500.00 
 
 
 
Cyfanswm nifer y ce
[...]
• County Councillor Wyn J W Evans 

Ownership/ Lease Ownership 

Funding Package 
 

Value of Community 
Investment  

 
Amount of grant 

requested  
 
 
 

Value of Levered Funds 

£10,080.00 

 

£10,080.00 

 

£3,000.00   

(Maximum Award) 

 
£7,080.00 

Own funds secured 

 

Economic Benefit • Number of individuals into training/education  

• Number of individuals into volunteering -  

• Number of individuals into employment  

• Number of community groups assisted - 2 

• Number of social enterprises created 

• Number of social enterprises supported  

• Number of full time jobs created  

• Number of jobs safeguarded  

• Public and private leverage funding - £10,080.00 
 

Officer Comments  This project funding request is for urgent repairs to the facility, 
which meet the criteria of the fund. 

 

Officer Recommendation Award - £3,000.00 
 

Subject to  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tudalen 24



3 

 

 
 

2 of 4 
 

Application Reference – WCF- 15 - 46 
 

Project Title Health & Wellbeing Facility for the 50+ 

Applicant Ty Golau – House of Light 

Project Description Ty Golau is a health and wellbeing facility for people aged 50+ who 
have memory problems/dementia type illnesses within the Llanelli 
area, holding weekly sessions in both Kidwelly and Llanelli and it is 
recognised that this facility is the only service of its kind in the 
County and is of benefit to the people who need the service as well 
as their families and carers. 

 

 Activities are organised to provide cognitive stimulation and 
enjoyment for those who attend and the sessions are facilitated by 
an Occupational Therapist with a team of volunteers who are 
undertaking the necessary training in the field of dementia care, 
learning new skills and gaining experience.  

 

Special events are organised to celebrate specific dates during the 
year, special resources are hired in order to enhance memories of 
the past and to engage all the senses, also power poin
[...]
Officer Comments  Exciting new Social Enterprise.  

 

Match funding this project with the Mynydd y Betws Community 
Development fund. 

Tudalen 30



9 

 

 

Officer Recommendation Award - £3,000.00 
 

Subject to  
 

 

 
 

Tudalen 31



Tudalen 32

Mae’r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	2 CYMERADWYO A LLOFNODI HYSBYSIAD PENDERFYNIAD Y CYFARFOD A GYNHALIWYD AR YR 8fed Hydref 2015
	3 Cymorth Ariannol o gronfeydd y grantiau canlynol: Cronfa Datblygu Cymunedol Mynydd y Betws a Chronfa'r Degwm
	Atodiad 1
	Atodiad 2




Minutes of the meeting

CYFARFOD PENDERFYNIADAU AELOD O'R BWRDD
GWEITHREDOL DROS ADFYWIO A HAMDDEN

DYDD Gwener, 13 Tachwedd 2015

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd: M. Gravell (yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol).
Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod:

M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

C Owen, Cynorthwyydd Adfywio Cymunedol

Ystafell Bwyllgor 2, 3 Heol Spilman, Caerfyrddin - 10.00 - 10.30 am

1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL.
Ni chafwyd dim datganiadau o fuddiant.

2, LLOFNODI BOD COFNOD PENDERFYNIADAU'R CYFARFOD OEDD WEDI'I
GYNNAL AR 8fed HYDREF 2015 YN GOFNOD CYWIR.
PENDERFYNWYD llofnodi Cofnod Penderfyniadau'r cyfarfod oedd wedi ei
gynnal ar 8™ Hydref, 2015, gan ei fod yn gywir.

3. Cymorth Ariannol o gronfeydd y grantiau canlynol: Cronfa Datblygu
Cymunedol Mynydd y Betws a Chronfa'r Degwm

PENDERFYNWYD

3.1 cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o Gronfa Mynydd y Betws
yn amodol ar y telerau a'r amodau arferol ac ar y rhai a bennwyd yn yr

adroddiad:-
Yr Ymgeisydd Y Dyfarniad
Clwb Nofio Tanddwr Rhydaman £15,000.00
Splat Development Cymru £12,980.00
Gwyl y Gwter Fawr a Chlwb Rygbi lau Brynaman £7,176.00
Clwb Rygbi'r Aman £9,883.00

3.2 cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o Gronfa'r Degwm yn
amodol ar y telerau a'r amodau arferol ac ar y rhai a bennwyd yn yr

adroddiad:-
Yr Ymgeisydd Y Dyfarniad
Clwb Gweithwyr ac Institiwt Mynyddcerrig £3,000.00
Ty Golau — House of Light £500.00
Clwb Nofio Tanddwr Rhydaman £3,000.00

o Sir Gar EICH CYNGOrarleinamdani
o Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Cow® www.carmarthenshire.gov.wales



Splat Development Cymru

£3,000.00
Y CADEIRYDD Y DYDDIAD
CHAIR DATE

= - -
oneo Sir Gar D EICH CYNGORarleinamdani

? . www.sirgar.llyw.cymru
Carmarthenshire

YOUR counciLdoitonline

G, ===\ .
%ty Cows® www.carmarthenshire.gov.wales



